



# CENTERRÖRELSEN I GÄVLEBORG

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

### **Distriktsstämman 2023**

Distriktet höll sin stämma i Hofors lördag 25 mars. Jakob Staland, Hofors Kommun berättade för oss om kommunen Hofors och hur C gör skillnad. Stämman började med en genomgång av valanalysen av Hanna Wagenius. Varefter följde sedvanliga årsmötesförhandlingar, presentation av 2023 års verksamhet samt budget.

### **Distriktstyrelsen**

Distriktstyrelsen har efter stämman bestått av Hans Jonsson, Elisabeth Johansson, Cina Olsson, Anna-Karin Zackrisson, Suzana Stamenkovic, Maria Persson och Jesse Ljung. Adjungerade har varit Anders W Jonsson riksdagsledamot, Magnus Svensson regionråd samt Stina Larsson ordförande CUF Gävleborg.

Distriktet har inte haft någon ombudsman anställd under året sedan Jonas Rask Samuelsson avslutade sin tjänst 2 mars och övergick till att vara politisk sekreterare vid Region Gävleborg.

Arbetsuppgifter har delats upp inom styrelsen och hjälp med en del utskick har köpts in under året. Vi har i olika former deltagit bla i arbetet med val av ny partiledare, partistämma i Örebro, förtroenderåd samt valprogram och valsedel inför kommande europaval.

Under 2023 har distriktstyrelsen haft 12 möten inklusive konstituerande möte. Därtill har Arbetsutskottet för distriktstyrelsen haft 9 möten. En arbetsgrupp har på uppdrag av distriktstyrelsen reviderat och omarbetat utbildningsplanen från föregående mandatperiod att gälla för perioden 2023-2026.



## C-forum

C forum är ett nätverk mellan länets ledande C företrädare i kommuner, region och riksdag. Zoommöten hålls i regel onsdag kväll varannan vecka samt några fysiska möten per år. Där informerar ledande politiker från riks-, region och kommunerna i länet om dagsaktuell politik. Regionråd Magnus Svensson har varit sammankallande.

Under hösten 2023 har ett arbete med fokus på Valframgång 2026 startats som ett samarbete mellan C-forum och regionfullmäktigegruppen där även distriktsstyrelsen och kretsarna involverats.

## Regionfullmäktigegruppen

### *Centerpartiet i Region Gävleborg, Verksamhetsberättelse 2023*

Centerpartiet har representation i Regionfullmäktige, Regionstyrelsen, Hälso- och sjukvårdsnämnden, Hållbarhetsnämnden, Kultur- och kompetensnämnden, Patientnämnden, Företagshälsovårdsnämnden, Folk tandvården Gävleborg AB och Folkteatern.

2023 var första året på väldigt många år som Centerpartiet hamnade i opposition i regionen. Regionen styrs sedan valet 2022 av Sverigedemokraterna, Moderaterna, Kristdemokraterna, Sjukvårdspartiet. I valet 2022 tappade även Liberalerna och Miljöpartiet representation i regionens beslutande församlingar.

2023 handlade till en början väldigt mycket om en luciasskandal, där Sd ordförande förvägrade regionfullmäktige att se ett luciatåg då lucia benämnde sig som icke-binär. Året följdes sedan av att den nya majoriteten i regionen gjorde nerskärningar på folkhögskolor och kulturen som helhet.

Under andra halvan av 2023 stod det även klart att regionen skulle göra stort underskott. Något som regionmajoriteten inte gjorde något för att åtgärda. Även frågor om god och nära vård och sjukvårdsfrågor har fått en undångömd prioritering av regionmajoriteten,

För Centerpartiet i detta nya politiska landskap så har vi för första gången på många år gjort en helt egen budget. Vi har påbörjat ett arbete med valframgång 2026 där vi även involverat C-forum, distriktsstyrelse och kommunkretsarna. För regionfullmäktigegruppen handlar detta om politikutveckling samt att göra oss till ett tydligt alternativ i valet 2026.

Som oppositionsparti har vi även skrivit en mängd motioner, interpellationer, enkla frågor samt väckt initiativärenden.

Det politiska arbetet baserar sig på Centerpartiets valprogram ” En god och nära vård och en grön tillväxt i hela länet”

#### Regionfullmäktigegruppen

Regiongruppsfullmäktigegruppen har utgjorts av Magnus Svensson (Regionråd), Joakim Westlund, Kenneth Nilshem, Elisabeth Carlson-Cederholm, Maria Persson och Carina Ohlson, Cina Olsson, Jonas Rask Samuelsson, Gun-Marie Swessar, Erik Holmestig, Lena Schenström samt Ingeborg Wigzell.

I regionfullmäktigegruppen har Joakim Westlund varit gruppordförande och Elisabeth Carlson Cederholm har varit vice gruppordförande första halvåret sedan tog Maria Persson över som vice gruppledare.

Regiongruppen har under 2023 tagit de första stegen till att bli ett tydligare alternativ för medborgarna inför valet 2026 och därigenom. Målet är tydligt att få ökat väljarstöd och åter sitta i majoritet och styra regionen framåt



## Cekapix

Styrelsen består av ordf Hans Jonsson Edsbyn, Sven Bergström Forsa, Birgitta Persson Enånger, Stig Eng Nordanstig och Elisabeth Johansson Bollnäs. Tillgångarna uppgår per den sista december 2023 till totalt ca 14,2 miljoner, och värdeökningen under året var nästan 16%. Uttag om 125 000 kr har gjorts.

## Riksdagen 2023

2023 var ett eftervalsår vilket satt sin prägel på Riksdagsarbetet.

Muharrem Demirok valdes i början av året till ny partiledare. Vice partiledare är Daniel Bäckström samt Ulrika Liljeberg. Gruppledare i riksdagsgruppen har varit Daniel Bäckström.

Länets riksdagsledamot Anders W Jonsson är förutom riksdagsledamot även partiets talesperson i sjukvårdsfrågor. Antalet riksdagsledamöter är 24 st. Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Sverigedemokraterna bildar en högerkonservativ regering under ledning av Ulf Kristersson.

## Regionenheten

Regionenheten i region Mitt som omfattar distrikten Gävleborg, Dalarna, Örebro och Värmland, har under år 2023 i samband med omorganisation avvecklats.

## Medlemmar i Centerrörelsen i Gävleborg

Antal medlemskap var 2023 för Centerpartiet 801, Centerkvinnorna 371, Centerpartiets Ungdomsförbund 26, Centerstudenter 7 st. Totalt sett har medlemsantalet minskat.

## Verksamhetsberättelse för Centerkvinnorna i Gävleborg 2023

Centerkvinnodistriktet har gemensamt med Centerpartiet i Gävleborg ansvarat för planering och genomförande av distriktets verksamhet och organisatoriska arbete. Centerkvinnodistriktet har bevakat politiska frågor, skrivit insändare i lokalpress och spridit Centerkvinno- och centerpartipolitik via sociala medier och utåtriktad verksamhet. Centerkvinnodistriktet har besökt och haft kontakt med CK-avdelningarna i länet i samband med stämmor, kampanjer under året och utdelning av pris till "Årets Företagare". Lördag 10 juni bjöds alla ordförandena i de lokala Centerkvinnoravdelningarna in till en konferens om aktuella frågor och verksamhet för Centerkvinnorna i länet. Platsen var Statt Hotell i Söderhamn: Förbundsordförande för Centerkvinnorna, Mali Bergman, fanns med via länk med rapporter från riks- och förbundsstyrelsen. Anton Stark, organisationsutvecklare kommunikation, region Mitt var moderator och ledde oss i processande av nu läget, önskat läge och verktyg som behövs i utvecklingsarbetet. Centerkvinnokampanjer som har fortsatt under året: Höja kunskapen/kompetensen genom utbildning av nämndemän i sexualbrott, ekonomisk frihet - det ska inte vara en kostnadsfråga att lämna en våldsam relation, Gubb-flytten - en våldsam man ska kunna flyttas till annan kommun. Centerkvinnorna i Gävleborg har tillsammans med S-kvinnorna i länet, Brottsofferjouren och kvinnojouren Stöttan, planerat och genomfört en aktivitet på The Orange Day den 25 november. Dagen då FN uppmanar hela världen att uppmärksamma och manifesteras mot våld mot kvinnor. Aktiviteten genomfördes på Brotorget i Bollnäs med Speakers Corner - tal från politiker och företrädare för medverkande aktörer som alla förklarade varför denna dag är så viktig. Den 26 november uppvaktades Bollnäs och Hanebo Centerkvinnor som firade 90-års respektive 80-års jubileum tillsammans med aktivitet i kyrkan och på hembygdsgården Kämpens.

Kvinnor som uppvaktas under året tillsammans med lokalavdelningarna är: Monica Westberg, MW's Mat&Catering, Rengsjö och Inger Ångström, Järvsöbadens Hotell och Spa.

Under året har Elisabeth Johansson suttit i Centerkvinnornas nationella valberedning.



# Årsbokslut för Centerrörelsen i Gävleborg inklusive revisorernas revisionsberättelse

Finns i en separat bilaga.

## SLUTORD 2023

För centerpartiet i Gävleborg har året 2023 inneburit en omstart med sikte på framtiden. Vi har under året ingått i sju av länets tio kommunala styren och har där en plattform att bygga vidare på.

Under året har vi också engagerat oss i valet av en ny partiledare, valet av en EU-valsedel och i ett otal stämmobeslut vid partistämman i Örebro, som stärker oss.

Vi startade i Gävleborg ett arbete efter valet 2014 där vi gjorde en stor organisationsutredning som lade grunden till att stärka organisationen och jobba med utbildningar för såväl äldre som nya medlemmar. Distriktsstyrelsen fortsätter nu det arbetet för att se vad som saknas och kan göras bättre framöver.

När vi nu blickar framåt så handlar de kommande åren om att stärka organisationen inför kommande val. Att jobba med verksamhetsutveckling och att fortsätta att stärka alla led i Centerrörelsen Gävleborg. Det handlar om att fortsätta vårda och utveckla en idé- och politikutveckling i distriktet. Även inom partiet på rikspanet pågår omorganisation och nya tag för förnyelse inom både politik och organisation. Att det finns starka och livskraftiga distrikt och kretsar är något som prioriteras.

Vi i nuvarande distriktsstyrelse vill framföra vårt stora tack till alla medlemmar och ledamöter i kretsar, avdelningar, kommunala och regionala församlingar, valberedningar, revisorer, kyrkliga församlingar och andra organisationer mm som gör att vårt arbete med att hela Sverige ska leva och bidra kan bli verklighet. Vi vill också tacka kommunkretsarna för allt fint samarbete. Vi vill tacka regiongruppen, Centerkvinnorna och Centerns ungdomsförbund för det samarbete vi haft under året.

Nu fortsätter vi FRAMÅT!

---

Hans Jonsson

---

Elisabeth Johansson

---

Cina Olsson

---

Jesse Ljung

---

Suzana Stamenkovic

---

Anna-Karin Zackrisson

---

Maria Persson